
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые постановления 

Правительства Мурманской области 

 

 

          В целях приведения постановлений Правительства Мурманской области 

в соответствие с федеральным законодательством Правительство Мурманской 

области п о с т а н о в л я е т: 

          1. Внести в пункт 1.9 Положения о региональном государственном 

контроле (надзоре) за соблюдением законодательства об архивном деле, 

утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 

20.12.2021 № 959-ПП, изменение, исключив слова «социально-

экономического». 

          2. Внести в пункт 1.9 Положения о региональном государственном 

контроле (надзоре) за состоянием, содержанием, сохранением, 

использованием, популяризацией и государственной охраной объектов 

культурного наследия, утвержденного постановлением Правительства 

Мурманской области от 24.12.2021 № 989-ПП, изменение, исключив слова 

«социально-экономического». 

          3. Внести в пункт 9 Положения о региональном государственном 

контроле (надзоре) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 

30.12.2021 № 1020-ПП, изменение, исключив слова «социально-

экономического». 

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                              А. Чибис 

 

 


